

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPRESSA GAZE 7,50 X 7,50 C/ 13 FIOS C/ 500	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	PCT.	19,88	994,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA 5 mL S/AGULHA	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	3.000,00	UN.	0,26	780,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RIFOCINA SPRAY 20mL	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	4,00	UN.	10,30	41,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA INSULINA 1mL	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	500,00	UN.	0,39	195,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	UN.	8,22	41,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA 15 CM/4,5M	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	170,00	UN.	0,81	137,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GAZE HIDRÓFILA, ROLO TIPO QUEIJO	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	77,81	155,62
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPÉCULO DESCARTÁVEL P	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	100,00	UN.	1,30	130,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA 12 CM/4,5M	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	100,00	UN.	0,65	65,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISIOLÓGICO 100mL frasco com tampa de rosquear	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	200,00	UN.	1,90	380,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	POVIDINE ATIVO DEGERMANTE, FRASCO 1L	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	2,00	UN.	21,60	43,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMINA FOSCA CX. C/50	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	CX.	7,78	77,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA 6 CM/4,5M	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	200,00	UN.	0,41	82,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	POVEDINE TÓPICO 30 mL	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	L	1,30	65,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA GERIÁTRICA P, PCT. C/ 8 UNID.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	PCT.	8,65	432,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 C/AGULHA 2CM	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	CX.	33,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO DE SUTURA CROMADO 3-0 C/AGULHA 2CM	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	CX.	33,00	33,00
	ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR, ROLO C/500gr	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	UN.	14,70	73,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N. 10	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	200,00	UN.	0,66	132,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX. C/100 PARES LÁTEX	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	30,00	CX.	15,90	477,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX. C/100 PARES LÁTEX	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	40,00	CX.	15,90	636,00
	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 10mL	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	200,00	UN.	0,23	46,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 2/4

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESCOVA CERVICAL - PCT C/100	ODONTOESTE LTDA	12.632.841/0001-09	10,00	PCT.	20,80	208,00
	ESCOVA CERVICAL - PCT C/100	ODONTOESTE LTDA	12.632.841/0001-09	5,00	PCT.	20,80	104,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Caixa BIN organizadora - Gaveta tamanho 17 x 21,5 x 34 cm	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	20,00	UN.	9,80	196,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Caixa BIN organizadora - Gaveta tamanho 12 x 15 x 25 cm	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	30,00	UN.	4,90	147,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Caixa BIN organizadora - Gaveta tamanho 14,1 x 18 x 29,3 cm	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	160,00	UN.	5,90	944,00
	Servidor 3.1 - 4 núcleos LGA 1155 ou superior com 8GB mem	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	1,00	UN.	4.080,00	4.080,00
	NOBREAK 2400 VA SMS microprocessado	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	1,00	UN.	2.390,00	2.390,00
	Saco virgem 100 litros para lixo infectante pct c/100 unid.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	PCT.	56,00	560,00
	Saco virgem 30 litros para lixo infectante pct c/100 unid.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	20,00	PCT.	23,00	460,00
	Pneu novo 175/70 R 13, fabricação nacional	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	4,00	UN.	151,00	604,00
	PNEU NOVO 215/75, 16, FABRIC. NACIONAL	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	4,00	UN.	677,00	2.708,00
	Camisete com detalhes na gola e manga spaeketi	DIESEL E DIESEL LTDA-ME	02.883.323/0001-04	28,00	UN.	54,5106	1.526,30
	Camisa gola pólo em tecido piquet	DIESEL E DIESEL LTDA-ME	02.883.323/0001-04	32,00	UN.	34,6525	1.108,88
	Jaleco manga longa gabardine.	DIESEL E DIESEL LTDA-ME	02.883.323/0001-04	40,00	UN.	69,4043	2.776,17
	Camisa social popeline, personalizada, com bordado e bolso.	DIESEL E DIESEL LTDA-ME	02.883.323/0001-04	10,00	UN.	49,5461	495,46
	Camiseta de poliviscose personalizada.	DIESEL E DIESEL LTDA-ME	02.883.323/0001-04	54,00	UN.	22,3404	1.206,38
	OMEPRAZOL 20 MG CPR	MARCOFARMA- DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICO LTDA	06.935.554/0001-67	30.000,00	CPR.	0,0447	1.341,00
	FITA AUTOCLAVE 19 mm X 30 m	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	UN.	7,30	73,00
	EMBALAGEM TUBULAR 10 cm X 100 m	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	3,00	UN.	69,00	207,00
	Fita para seladora deflon em metro	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	UN.	19,80	99,00
	ESTETOSCOPIO AD	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	6,00	UN.	34,58	207,48
	SORO FISIOLÓGICO 100mL frasco com tampa de rosquear	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	100,00	UN.	1,90	190,00
	ATADURA 6 CM/4,5M	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	92,00	UN.	0,41	37,72
	ESFIGNOMANOMETRO AD	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	6,00	UN.	59,65	357,90
	POVEDINE TÓPICO 30 mL	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	L	1,30	65,00
	ATADURA 15 CM/4,5M	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	6,00	UN.	0,81	4,86
	GEL DE ULTRASSOM, 1L	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	7,35	7,35
	ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR, ROLO C/500gr	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	3,00	UN.	14,70	44,10
	ATADURA 12 CM/4,5M	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	8,00	UN.	0,65	5,20
	FRALDA GERIÁTRICA P, PCT. C/ 8 UNID.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	30,00	PCT.	8,65	259,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 3/4

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA CIRÚRGICA SILICONE 7,5	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	10,00	PAR	1,25	12,50
	BALDE PLÁSTICO 12 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	6,8628	13,73
	ESCOVA SANITÁRIA PARA VASO COM SUPORTE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	9,5482	47,74
	RODO DUPLA FACE 40 cm	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,00	UN.	8,852	35,41
	PANO DE PÓ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	15,00	UN.	2,8843	43,26
	RODO ESPUMA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	20,00	UN.	7,6584	153,17
	ESPONJA DUPLA FACE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	60,00	UN.	1,5914	95,48
	PANO DE PRATO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	10,00	UN.	3,8785	38,79
	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	20,7942	41,59
	SAPOLIO LIQ.300 mL	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	70,00	UN.	4,8752	341,26
	SABONETE REFIL 400mL	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	100,00	UN.	5,4722	547,22
	DESODORIZANTE DE AR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	15,00	UN.	7,462	111,93
	Alcool gel 480 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	10,00	UN.	3,93	39,30
	DESINFETANTE 2 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	100,00	UN.	4,8255	482,55
	DETERGENTE 500 ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	60,00	UN.	1,4427	86,56
	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	100,00	UN.	4,6762	467,62
	AMACIANTE 2 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	40,00	UN.	4,1688	166,75
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	60,00	PCT.	7,86	471,60
	AÇÚCAR CRISTAL 5KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,00	UN.	8,7109	34,84
	CAFÉ SOLUVEL - 200 g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	35,00	UN.	9,879	345,77
	OLEO DE GIRASSOL	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	10,00	UN.	5,9393	59,39
	Lâmina de barbear com duas lâminas de corte - Kit c/ duas un	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	20,00	KIT	5,3223	106,45
	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS C/ 5 UND	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	150,00	PCT.	1,8404	276,06
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	350,00	PCT.	1,8404	644,14
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO PCT COM 4 ROLOS DE 60m	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	72,00	UN.	4,0788	293,67
	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 mL, COM 100 UNID.	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	350,00	FD	3,8301	1.340,54
	Toalha de papel - interfolhada	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	20,00	PCT.	8,7545	175,09
	TOALHA DE CHÃO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	15,00	UN.	5,8695	88,04
	TOALHA DE ROSTO BRANCA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	10,00	UN.	5,571	55,71
	PAPEL TOALHA, PCT. C/ 2 ROLOS	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	402,00	PCT.	2,885	1.159,76
	PILHA MÉDIA ALCALINA C/ 2	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	20,00	KIT	9,18	183,60
	Pilha Alcalina - AAA com 2 unidades	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	10,00	KIT	8,6865	86,87
	Curativo adesivo com micro furos para cortes, machucados	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	10,00	CX.	5,0835	50,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PNEU NOVO 195/55, 15, FABRIC. NACIONAL	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	4,00	UN.	357,00	1.428,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VARFARINA SÓDICA 5 MG CPR	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	1.000,00	CPR.	0,0762	76,20
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	37.197,35